

UTENOS KULTŪROS CENTRO
(viešojo sektoriaus subjekto pavadinimas)

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2024-03-12

(data)

Utena

(parengimo vieta)

VADOVO PRANEŠIMAS

2023 m. Utenos kultūros centro veiklos buvo orientuotos tokiais kryptimis: 1. Mėgėjų menas (mėgėjų kolektyvų koncertai, spektakliai, kolektyvų rengimas Lietuvos dainų šventei bei koncertinės išvykos); 2. Profesionalusis menas (koncertai, spektakliai, parodos ir kt.); 3. Laisvalaikio kultūra (vaikų ir suaugusiųjų užimtumo renginiai – edukacijos, Kultūros paso programos, žaidimų ir įvairios pažintinės valandėlės, šokių vakarai senjorams); 4. Liaudies kūryba (taudailės parodos); 5. Kino menas (kino filmų demonstravimas vaikams ir suaugusiems).

Daug dėmesio skirta renginiams Aukštaitijos metams paminėti. Mieste surengtas „Aukštaitijas metų atadarymas in Ažūgavų“, vaikų ir jaunimo tautinių šokių festivalis „Draugai draugams“, kuriame dalyvavo kolektyvai iš Lietuvos, Latvijos, Estijos; Atvelykio šventė su meninėmis instaliacijomis prie Utenos kultūros centro; Joninių šventė prie Narkūnų piliakalnio; Utenos miesto šventė (su 3 dienų programa); Lietuvos nacionalinio kultūros centro inicijuojama tradicinė etnokultūrinė akcija „Visa Lietuva šoka; Aukštaitijos metų uždarymo ceremonija su miesto Kalėdų eglės įžiebimu.

UKC skyriuose Aukštaitijos metams buvo skirta įvairių renginių – tai „Pasakorių ūturka“ ir „Tėvų kalba“ UKC Užpalių skyriuje, Žolinės šventė „Paprasciausiai pasiilgau arklio...“, skirta Aukštaitijos ir Žirgo metams paminėti Užpaliuose; ryškiai Aukštaitijos metus paminėjo Tauragnų skyrius, surengęs rajoninę pirmosios pradalgės šventę Beržatilčio kaime, miestelio šventę, Aukštaitijos mėgėjų teatrų festivalį, skirtą 115-osioms metinėms nuo pirmojo spektaklio, suvaidinto Tauragnuose, Lygiadienio ir Dagos šventę, Aukštaitijos regiono tradicinę liaudiškos muzikos kapelų šventę, tradicinį bėgimą „Tauragnų piliakalnis–Taurapilis“ bei Valstybės dienos minėjimą su Tautiška giesme ant Taurapilio piliakalnio. Aukštaitijos metrams buvo skirtos Vaikutėnų kaimo ir Daugailių miestelio šventės. UKC Sudeikių skyrius surengė Protų mūšį „Kaip kvietkelis brangus man Aukštaitija“; UKC Saldutiškio skyrius – Joninių šventę prie Pakaso ežero, Aukštaitijos metams buvo paskirtos Valstybės dienos

paminėjimo programos Kirdeikiuose ir Saldutiškyje bei poezijos popietė su Utenos krašto poetais UKC Saldutiškio skyriuje. Be minėtų švenčių, UKC skyriuose svarbiausieji renginiai buvo miestelių ir kraštiečių šventės.

Kaip ir kasmet, Utenos kultūros centro darbas pažymėtas renginių gausa – bendruomenei ir miesto svečiams buvo pasiūlyta didelė jų įvairovė ir glimybė pasirinkti pagal savo skonį ir pomėgius. Centre ir skyriuose paminėtos valstybės dienos, atmintinos datos – Lietuvos gynėjų diena, Lietuvos valstybės atkūrimo diena, Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo diena, Valstybės (Karaliaus Mindaugo karūnavimo) diena; svarbiausios kalendorinės datos – Trijų Karalių, Užgavėnių, šv. Velykų, Atvelykio, Motinos, Šeimos, Vaikų gynimo, Tėvo ir kt. dienos, vyko kalėdiniai renginiai.

Tarptautinei teatro dienai spektaklius parodė Utenos kultūros centro teatras ir abu lėlių teatrai „Zuiklis Puikis“ ir „Skruzdėlytė“. Birželio–rugpjūčio mėnesiais įvyko suplanuoti vasaros sezono renginiai: trečiadienius skyrėme vaikų užimtumui: pažintiniams susitikimams, smagioms estafetėms ir kitoms pramogoms; ketvirtadienio kino seansuose demonstravome naujausius įvairios tematikos užsienio filmus visai šeimai ir suaugusiems; populiarūs buvo penktadienio vakarai su liaudiška muzika Kultūros centro kieme, o po lauko vakarojimų Kultūros centre vyko šokių vakarai senjorams. Birželio–rugpjūčio antradieniais Dauniškio ežero terasoje vyko tarptautinio muzikos festivalio WATER MUSIC koncertai, gausiai lankomi žiūrovų. Koncertuose dalyvavo atlikėjai iš Lietuvos, Norvegijos, Kolumbijos, Malaizijos.

Išskirtinis dėmesys skirtas didžiausiam metiniam renginiui – Miesto šventei. 2023 m. šventės renginiai vyko 3 dienas. Rugpjūčio 24-ąją Miesto sode – DŽIAZO VAKARAS. Vakarą prasidėjo renginiu „Pasikalbėjimai“, kuriame rajono savivaldybės meras ir administracijos direktorius kalbėjosi su visuomene apie nuveiktus darbus, problemas ir planus. Po to vakarą tęsė koncertai. Rugpjūčio 25-ąją Miesto sode pirmą kartą surengtas MIESTO PIKNIKAS su šauniais koncertais. Rūgpjūčio 26-oji – pagrindinė miesto šventės diena su daugybe kultūros, sporto renginių, atrakcijų, susitikimų, edukacijų, koncertų ir kt. Aukštaitijos metams skirtoje erdvėje veikė itin populiarūs seniūnijų kiemeliai, vyko kapelų koncertai, ristūnų žirgų pristatymas ir kt. Daug žiūrovų sulaukė erdvės „Pažink pareigūno profesiją“, „Apsaugok save ir artimą nuo gaisrų“, Jaunimo erdvėje (Miesto sode) vykęs jaunimo muzikos festivalis „Ant paletės“ ir susitikimai su įžymiais žmonėmis. Didžiojoje scenoje vyko apdovanojimai už Aukštaitiją garsinančius pasiekimus kultūros ir meno srityje 2022–2023 m., rajono savivaldybės mero sveikinimas ir Utenos krašto garbės pilietės apdovanojimo ceremonija, svečių ir tarptautinių partnerių sveikinimai. Ir visa eilė puikių koncertų, lazerių šou, diskoteka su DJ.

Rugsėjo 16 d. Rašės hipodrome vyko žirgų lenktynių DERBY KRITERIJUM 2023 finalas. Utenos kultūros centras buvo atsakingas už meninę programą. Koncertų scenoje grojo kapelos, dainavo uteniškės atlikėjos Gerda Zaptoriūtė ir Eglė Jakštytė, koncertavo grupė „Išjunk šviesą“, vakare žiūrovai galėjo grožėtis Ugnies šou. Visą dieną veikė „Vaikų pievelė“ su batutais, stalo žaidimais ir įvairiomis „Linksmosiomis užduotimis“, kurios buvo labai populiarios tarp vaikų.

Rajono savivaldybės merui pakvietus, rajono įmonės, kolektyvai, bendruomenės, bendrijos, švietimo įstaigos, šeimos, iniciatyvinės grupės pirmą kartą dalyvavo kūrybinėje iniciatyvoje KALĖDINIŲ EGLUČIŲ ALĖJA Dauniškio ežero pakrantėje. Buvo papuošta 61 eglutė. Gruodžio 1-ąją įvyko iškilmingas Eglučių alėjos atidarymas. Savo ir kitų sukurtomis eglutėmis uteniškiai ir svečiai galėjo grožėtis iki 2024 m. sausio 6 d.

Artėjant kalėdiniam laikotarpiui vaikai buvo pakviesti dalyvauti gerumo akcijoje PADOVANOK MINKŠTĄ ŽAISLĄ. Vaikai turi daugybę gražių žaislų – gal tiek daug, kad negali visų vienodai mėgti, jais pasidžiaugti ir pasirūpinti. Kalėdos – puiki proga kurį nors minkštą žaislą, su kuriuo vaikas jau nebenori žaisti arba net ir nežaidė, padovanoti kitam vaikui, kuris jį mylės ir labai juo džiaugsis. Akcija buvo labai populiarī – jos metu į Kultūros centrą atkeliavo per 2000 minkštų žaislų. O kaip Kalėdų Senelio buvo pažadėta, per miesto Kalėdų eglės įžiebimo šventę jo

šaunioji palyda šiuos žaislus dovanuoja tiems vaikams, kuriems jų labiausiai reikėjo. Žaislai buvo dalijami vaikams ir rajone vykusių eglių ižiebimo šventėse.

Metų pabaigos renginius visada vainikuoja Miesto Kalėdų eglės ižiebimo šventė. Tradiciškai pagrindinė miesto eglė ižiebama Kultūros centro aikštėje. 2023 m. eglės ižiebimo šventė buvo skirta Aukštaitijos metų uždarymui, tad ir eglė papuošta originaliai – panaudojant verpsčių formos dekoracijas. Šventė sutraukė didelį būrį žiūrovų, kuriems buvo skirti smagūs koncertai, atrakcijos, veikė kūrybinės dirbtuvės, buvo daug skanumynų ir suvenyrų, žaidimų, akcijų, parodų ir fejerverkai. Šventinę kalėdinę pasaką kūrė Fėjos, Nykštukai, ansamblio „Vieversa“ šokėjai. Kalėdų eglę ižiebė rajono savivaldybės meras ir Kalėdų Senelis su Snieguole.

Kalėdų pasaka vaikams – tradicinis kasmetinis renginių ciklas vaikams ir šeimoms. 2023 m. kalėdinį spektaklį pastatė Utenos kultūros centro vaikų ir jaunimo lėlių teatras „Skruzdėlytė“ pagal A. Gudelio pjesę „Laimė ir Begemotas“. Prieš Kalėdas buvo parodyti 5 spektakliai, juos pamatė per 1500 vaikų.

Iš viso 2023 m. surengta renginių: 562 (iš jų: mieste – 264, skyriuose – 298). Lankytojų skaičius juose iš viso: 289117 (iš jų: mieste – 256935, skyriuose – 32182).

Vykdamas 2023 m. metinį veiklos planą įgyvendintas III Utenos regiono perkusijos, džiazo ir improvizacijų festivalis „Laisva muzika“ (finansuotas Lietuvos kultūros tarybos); priimti reziduoti 3 mėgėjų meno kolektyvai, sukurta ir pastatyta skulptūra „Aukštaitijos medis“ Vyžuonos parke. Įsigyta kompiuterinės ir programinės įrangos, ūkio inventoriaus bei kito ilgalaikio turto, transporto priemonė, saulės elektrinė 62,58 kW ant pastato stogo.

Dėl įstaigos vadovų pasikeitimo 2023 metais tik iš dalies atlikta planuota stogo rekonstrukcijos ekspertizė ir neatliktas Mažosios salės einamasis remontas.

VEIKLOS ĮGYVENDINIMAS

1 lentelė. Veiklos rezultatų vertinimo rodikliai.

Programos / uždavinio/ priemonės / darbo ar veiksmo		Finansavimo šaltiniai	Asignavimai 2023 m., tūkst. Eur		Matavimo rodikliai 2023 m.			Pastabos (neįvykdymo, reikšmingų nukrypimų priežastys, kita svarbi informacija)	Atsakingi asmenys
Nr.	pavadinimas		Planas (patikslintas)	Faktiškai panaudota	Pavadinimas, mato vnt.	Reikšmė 2023 m.			
						Planas	Faktas		
06	Infrastruktūros objektų plėtros programa	x	x	x	x	x			
06.1.		x	x	x	x	x			

	Plėsti ir modernizuoti infrastruktūros objektus								
06.1.2.09	Savivaldybės įstaigų pastatų, statinių, inžinerinių tinklų rekonstravimas, remontas	B	42,0	9,6	1. Mažosios salės einamas 2. Stogo konstrukcijos ekspertizė	1. Atlikti remonto darbų pirkimai bei darbai skirtų lėšų ribose (planuojami langų angų didinimas, langų keitimas, apsauginių žaliuzių įrengimas, grindų, sienų ir lubų dangų remontas) 2. Atlikta ekspertizė, pateiktas stogo konstrukcijos vertinimas bei rekomendacijos dėl stogo konstrukcijos eksploataavimo saugumo	1. Neatlikta 2. Atlikta iš dalies	1. Dėl vadovų kaitos per 2023 metus neįvykdyta. 2. Buvo atlikta pastato A dalies denginio konstrukcijos ekspertizė dėl atitikties esminiams statinio reikalavimams , kolonos (sijos) einamas remontas. Neatlikus išsamios viso pastato konstrukcijų ekspertizės, nebuvo galimybės atlikti einamo remonto darbų pagal poreikį.	Direktorius, Ūkio skyriaus vedėjas Direktorius, Ūkio skyriaus vedėjas
06.1.4.03	Atsinaujinančių energijos išteklių programos priemonių įgyvendinimas	B	38,0	18,6		1.1. Saulės 62,60 kW elektrinės įrengimas: projektavimas, įrangos įsigijimas, rangos darbai,	Atlikta	Įsigyta saulės šviesos energijos fotovoltinė elektrinė 62,58	Direktorius, Ūkio skyriaus vedėjas

					1. Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas	aptarnavimas		kW. Išlaidų patirta mažiau, negu planuota, nes pirkimas vyko per CPO.	
		V	14,9	14,9		1.2. Finansuoto projekto įgyvendinimas pagal Klimato kaitos programos priemonės „Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės, vėjo) panaudojimas valstybės, savivaldybių, tradicinių religinių bendruomenių, religinių bendrijų ar centrų elektros energijos poreikiams“ finansavimo sutartį.	Atlikta	Dalinis apmokėjimas už saulės elektrinės įsigijimą (APVA lėšų dalis)	Direktorius, Ūkio skyriaus vedėjas
08	Kultūrinės veiklos plėtos programa	x	x	x	x	x	x		
08.1.	Vystyti kokybišką kultūrinę veiklą	x	x	x	x	x	x		
08.1.2.02	Kultūros įstaigų mieste veiklos išlaidos	B	1148,0	1066,2	1. Kultūrinio gyvenimo skatinimas modernizuojant Utenos KC ir skyrių infrastruktūrą ir modernių, aukšto meninio lygio kolektyvų steigimas	1.1. Aprūpinti mėgėjų meno kolektyvus koncertiniais kostiumais – ne mažiau 50 vnt.; muzikos instrumentais – ne mažiau 2 vnt.; rekvizitu teatrams – ne mažiau 10 vnt.; įsigyti elektros generatorių 75– 150 KW – 1 vnt.; įsigyti apšvietimo įrangos komplektą – 1 vnt.; priimti partnerystės pagrindais ne mažiau 3 kolektyvų	Įsigyta ansamblui „Vieversas“: tautinių kostiumų dalys (36 vnt.); dirbtinių gėlių vainikėliai; vyriški aulinukai, marškiniai paaugliams, liemenės merginoms, liemenė ir	Nepanaudotos lėšos darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui sudarė 81,2 tūkst. eurų. Tai nulėmė neužimtų etatų skaičius (dailininko- dekoratoriaus 3 et., 7 mėn.), taip pat nebuvo skelbti	Direktorius, direktoriaus pavduotojas, skyrių vedėjai

						<p>kelnės paaugliui, mergaičių bateliai).</p> <p>Kompiuterinė įranga –1 vnt.</p> <p>Transporto priemonė – 1 vnt.</p> <p>Programinė įranga – 1 vnt.</p> <p>Kitas IMT – 1 vnt.</p> <p>Kitos vertybės (skulptūra „Aukštaitijos medis“ – 1 vnt.</p> <p>Ūkinis inventoriūs: 1. scenos apšvietimo panelė – 4 vnt.; 2. suknelės chorui – 17 vnt.; 3. vyriški švarkai chorui –10 vnt.; 4. dekoracijos Aukštaitiškais raštais – 10 vnt.; 5. rūbai kalėdiniam spektakliui – 12 vnt.;</p>	<p>konkursai direktoriaus pavaduotojo kultūrai (1 et.) ir kultūrinių paslaugų ir reklamos skyriaus vedėjo (1 et.) pareigoms užimti.</p>	
--	--	--	--	--	--	---	---	--

					<p>2. Aukštos kokybės paslaugų plėtojimas kuriant kultūros paslaugų pasiūlą per jų turinio ir formos įvairovę</p>	<p>2.1. Utenos savitumą atskleidžiančių renginių sukūrimas ir kultūros, meno, edukacinės, sociokultūrinės, etnokultūrinės veiklos organizavimas, tarptautinis kultūrinis bendradarbiavimas:</p> <p>profesionalių atlikėjų, kolektyvų gastrolės Utenos kultūros centre – ne mažiau 40 vnt. (kontaktinių arba virtualių);</p> <p>UKC ir UKC skyrių mėgėjų meno kolektyvų dalyvavimas renginiuose,</p>	<p>6. rūbai Kalėdų eglės įžiebimo šventei – 17 vnt.;</p> <p>7. naginės ansambliai – 25 poros;</p> <p>8. lumzdelis – 2 vnt.;</p> <p>9. skudučių komplektas (23) – 1 vnt.;</p> <p>10. kanklės dvylikastygės – 1 vnt.</p> <p>Priimti reziduoti 3 meno kolektyvai.</p> <p>Iš viso surengta 562 renginiai (iš jų: 264 mieste, 298 skyriuose);</p> <p>įvyko 103 profesionalių kolektyvų koncertai, spektakliai (iš jų: 80 mieste, 23 skyriuose);</p> <p>UKC ir UKC skyrių meno</p>	<p>Direktorius, direktoriaus pavaduotojas kultūrai, skyrių vedėjai, dailininkas-scenografas, renginių organizatoriai, kolektyvų vadovai, režisieriai</p>
--	--	--	--	--	---	---	--	--

						<p>kolektyvai surengė 127 pasirodymus, iš jų: 44 mieste, 83 skyriuose);</p> <p>pravestos 55 edukacijos (iš jų: 22 mieste, 33 skyriuose);</p> <p>pademonstruota 15 kino filmų (iš jų: 14 mieste, 1 skyriuose);</p> <p>surengta 91 paroda (iš jų: 33 mieste; 58 UKC skyriuose);</p> <p>užsienio festivaliuose dalyvavo 2 kolektyvai (7 išvykos);</p> <p>Lietuvoje UKC ir skyrių mėgėjų meno kolektyvai surengė 137 koncertines išvykas;</p>		
					<p>edukacijos ir kitos veiklos – ne mažiau 50 renginių (kontaktinių arba virtualių);</p> <p>parodos Dailės, Stiklo, Langų galerijose bei UKC skyriuose – ne mažiau 30 parodų (kontaktinių arba virtualių);</p> <p>dalyvavimas užsienio festivaliuose – ne mažiau 2 kolektyvų;</p>			

					<p>Kultūros paso paslaugų teikimas – ne mažiau 10 veiklų (kontaktinių ir virtualių).</p>	<p>įvyko 7 Kultūros paso programų užsiėmimai; parengtos naujos 7 Kultūros paso programos.</p>		
					<p>2.2. Aktyvaus kultūrinio turizmo vystymo projekto LAIMĖS KELIAS įgyvendinimas. Tęstiniai darbai: 4 skulptūrų (meno mūzų) gamybos baigiamieji darbai ir pastatymo darbai,</p> <p>Aukštaitijos metų skulptūros pastatymas Utenos kultūros centro aikštėje.</p>	<p>Aukštaitijos metų skulptūra pastatyta Vyžuonos parke.</p>	<p>4 meno mūzų skulptūros nepastatytos, nes keičiantis įstaigos vadovams užduotį turėję įvykdyti dailininkai-dekoratoriai buvo atleisti iš užimamų pareigų jų pačių prašymais.</p>	<p>Direktorius</p>
				<p>3. Stiprinti Kultūros centro komunikacijos ir žmogiškuosius išteklius</p>	<p>3.1. Straipsnių, informacijų į laikraščius ir socialinius tinklus, radijo laidų apie Kultūros centro veiklą parengimas ir sklaida – ne mažiau 50 vnt., iš kurių ne mažiau 10 vnt. skirtų Aukštaitijos metams.</p>	<p>Straipsnių, informacijų į laikraščius ir socialinius tinklus, vaizdo klipų, radijo laidų apie Kultūros centro veiklą parengta ir išviešinta per 50; iš jų 10 skirtų Aukštaitijos metams.</p>		<p>Direktorius, direktoriaus pavaduotojas kultūrai, skyrių vedėjai, kolektyvų vadovai, renginių organizatoriai</p> <p>Direktorius,</p>

					4. Užtikrinti darbuotojų kvalifikacijos tobulinimą	4.1. Dalyvauti kvalifikacijos kėlimo programose, kursuose, seminaruose, mokymuose ir kt., skirtuose aukštaitiškos kultūros pažinimui ir profesinės specializacijos srityje. Dalyvauja visi darbuotojai.	Kvalifikaciją kėlė 20 darbuotojų.		administratorė, skyrių vedėjai
		P	36,8	14,3				Patirtos išlaidos pagal poreikį	
		N	53,7	35,5				Patirtos išlaidos pagal poreikį	
08.1.2.10.	Kultūros priemonių plano įgyvendinimas	B	162,0	155,8	1. Kalendorinės, valstybės šventės, atmintinos datos minėjimai, partnerystės pagrindais rengiamos šventės ir kiti renginiai	1.1. Ne mažiau 60 renginių (kontaktinių arba virtualių), iš kurių ne mažiau 6, skirtų Aukštaitijos metams, bei ne mažiau 14 renginių rajone ir ne mažiau 40 renginių mieste (pagrindiniai metų ir vasaros renginiai)	Surengta 164 renginiai (iš jų mieste 65, skyriuose 99); Aukštaitijos metams mieste ir rajone skirti 19 renginių.	Nepanaudotos lėšos sudarė 6,2 tūkst, iš jų 3,7 tūkst. Eurų lėšų, skirtų Dainų šventei pasiruošti. Nebuvo gauta aiškių sprendimų / nurodymų iš LNKC dėl teatrų pasirodymų.	Direktorius, direktoriaus pavaduotojas kultūrai, skyrių vedėjai, renginių organizatoriai, kolektyvų vadovai
					2. Projektų		Įsigytos kalėdinės dekoracijos (verpstės – 13 vnt.; kalėdiniai eglės papuošimai)		Direktorius,

					paraiškų rengimas į įvairius fondus ir finansuotų projektų įgyvendinimas	2.1. Dalyvavimas projektinėje veikloje: parengti ir pateikti ne mažiau 8 projektų paraiškų įvairiems fondams.	Parengta ir pateikta projektų paraiškų – 5 Įgyvendintas 1 projektas – III Utenos regiono perkusijos, džiazų ir improvizacijų festivalis „Laisva muzika“. Finansuotas Lietuvos kultūros tarybos. Dalyvauta partneriais 9 projektuose.	1 paraiška neišsiųsta dėl žmogiškojo faktoriaus – rengėja susirgo). 4 projektams negautas finansavimas.	kolektyvų vadovai, renginių organizatoriai
Iš viso:			1495,4	1314,9	x	x	x	x	

Ataskaitą parengė:

Regina Katinaitė-Lumpickienė, UKC Meno skyriaus renginių organizatorė, laikinai einanti renginių koordinatoriaus pareigas

Gitana Platkevičienė, UKC vyriausioji buhalterė